
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Χανιά: 13/11/2017
Πληροφ. :Κατσαφράκη Γεωργία Α.Π:65688
 Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης  73135 Aριθμ.  Αποφ.:500
Τηλ.: 28213 – 41671 Fax: 28210 - 93300   
www.chania.gr, e-mail: t-adynamiko@chania.gr

 
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 182/30-05-2016 απόφασης Δημάρχου Χανίων περί Ορισμού
Ομάδας εργασίας για την Πράσινη Ανάπτυξη»              

Α Π Ο Φ Α Σ Η
 Ο 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
    

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  διατάξεις  του  Ν.  3852/2010<<Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης>>
2. Τις διατάξεις του  άρθρου 86 του Ν. 3463/2006 
3. Τις διατάξεις του Ν.3584/2007
4. Το γεγονός ότι ο Δήμος Χανίων θα συμμετάσχει στο Πρόγραμμα Mayors Adapt -twinning και

την  ανάγκη  που  προκύπτει  για  τη  διαμόρφωση  μίας  γενικότερης  στρατηγικής  του  Δήμου
Χανίων  σε  θέματα  Πράσινης  Ανάπτυξης  με  έμφαση  στον  τομέα  της  ενέργειας,  κλιματικής
αλλαγής,  βιώσιμων  μεταφορών,  διατήρησης  της  φύσης  και  της  βιοποικιλότητας,  πράσινων
αστικών περιοχών, διαχείρισης αποβλήτων, διαχείρισης υδάτων κ.α

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Χανίων (ΦΕΚ 2812/τ.Β΄/12-12-2011) όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ' αριθμ. 427/11-12-2015 προγενέστερη απόφαση Δημάρχου Χανίων
7. Την  υπ.  αριθμ.  182/30-05-2016  με  θέμα  «Ορισμός  Ομάδας  Εργασίας  για  την  Πράσινη

Ανάπτυξη»              
      

              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Τροποποιούμε την υπ' αριθμ. 182/30-05-2016 απόφαση Δημάρχου Χανίων και ορίζουμε ομάδα
εργασίας  για  τον  συντονισμό  και  την  προετοιμασία  της  στρατηγικής  του  Δήμου  Χανίων  σε  θέματα
Πράσινης Ανάπτυξης με έμφαση στον τομέα της ενέργειας, κλιματικής αλλαγής, βιώσιμων μεταφορών,
διατήρησης της φύσης και της βιοποικιλότητας, πράσινων αστικών περιοχών, διαχείρισης αποβλήτων,
διαχείρισης υδάτων κ.α ως εξής:

1.Υπεύθυνος της ομάδας  ορίζεται ο Αντιδήμαρχος Χανίων Φραγγεδάκης Γεώργιος με αναπληρωτή
τον Αντιδήμαρχο Χανίων Ξανθουδάκη Γεώργιο

2.Για  το  Συντονισμό της  ομάδας  ορίζεται  υπεύθυνος  ο  Γενικός  Γραμματέας  του  Δήμου  Χανίων
Φραγκάκης Δημήτριος     

3.Ορίζονται οι κάτωθι υπεύθυνοι ανά τομέα: 

α)  Για θέματα εξοικονόμησης ενέργειας από τη  Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών ο μόνιμος  υπάλληλος
Ευθυμίου Γεώργιος  του Αποστόλη κλάδου ΠΕ5 Μηχανολόγων – Ηλεκτρολόγων Μηχανικών  με
αναπληρωτή τον μόνιμο υπάλληλο Παρασκάκη Εμμανουήλ του Γεωργίου κλάδου ΠΕ5 Μηχανολόγων
– Ηλεκτρολόγων Μηχανικών.

ΑΔΑ: ΩΓΡΚΩΗ5-ΦΞΚ



β)  Για   θέματα  κλιματικής  αλλαγής από  τη  Δ/νση  Τεχνικών  Υπηρεσιών  η  μόνιμη  υπάλληλος
Δασκαλάκη  Μαρία  του  Αντωνίου  κλάδο  ΠΕ  Μηχανικός  Ορυκτών  Πόρων  με  αναπληρώτρια  την
μόνιμη υπάλληλο Αιβαλιώτη Μαρία του Βασιλείου κλάδου ΠΕ8 Μηχανικός Περιβάλλοντος.

γ)  Για   θέματα  πρασίνου  και  περιβάλλοντος από  τη  Δ/νση  Περιβάλλοντος,  Πρασίνου  και
Καθαριότητας  η  μόνιμη  υπάλληλος  Κοκοτσάκη  Ανδρονίκη  του  Κωνσταντίνου  κλάδου  ΠΕ9
Γεωπόνων με  αναπληρωτή  τον  υπάλληλο  με  σύμβαση  εργασίας  ΙΔΑΧ  Συριανόγλου  Νικόλαο  του
Δημητρίου κλάδου ΤΕ Γεωπόνων. 

δ)  Για  θέματα βιώσιμων μεταφορών από τη  Δ/νση  Περιβάλλοντος,  Πρασίνου  και  Καθαριότητας ο
μόνιμος  υπάλληλος  Ατσαλάκης  Αντώνιος  του  Εμμανουήλ  κλάδου  ΠΕ5  Μηχανολόγων  –
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών με αναπληρωτή τον μόνιμο υπάλληλο Βλαμάκη Νικόλαο του Ελευθερίου
κλάδου ΔΕ27 Ηλεκτροτεχνιτών Αυτοκινήτων.

ε) Για θέματα χρηματοδοτικών προγραμμάτων   ορίζεται υπεύθυνη από τη  Δ/νση  Προγραμματισμού,
Οργάνωσης και Πληροφορικής  η  μόνιμη υπάλληλος,  Πολυχρονάκη Σεβαστή του Παύλου κλάδου
ΠΕ11  Πληροφορικής   με  αναπληρώτρια  την  μόνιμη  υπάλληλο  Νικολοζάκη  Ιφιγένεια  κλάδου  ΠΕ1
Διοικητικού

στ) Για  οικονομικά και κοινωνικά θέματα Πράσινης Ανάπτυξης ορίζεται υπεύθυνος από το ΔΟΚΟΙΠ
ο  μόνιμος  υπάλληλος  Μαραγκάκης  Λεωνίδας  του  Δημητρίου  κλάδου  ΠΕ1  Διοικητικού  -
Οικονομικού.

στ)  Για  θέματα  προετοιμασίας  εκπαιδευτικών  προγραμμάτων   και  δράσεων  σε  θέματα  Πράσινης
Ανάπτυξης  ορίζεται  υπεύθυνη  από το  Τμήμα  Παιδείας  και  Δια  βίου  Μάθησης  η  μόνιμη  υπάλληλος,
Σακελαρίου Χριστίνα του Ευαγγέλου κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού.

4.  Η ομάδα θα συμπληρωθεί με έναν εκπρόσωπο της ΔΕΥΑΧ για θέματα  διαχείρισης  υδάτων, ένα
εκπρόσωπο της  ΔΕΔΙΣΑ για  θέματα ανακύκλωσης και ένα μέλος της Δημοτικής Κοινότητας Χανίων για
την επιμέλεια προγραμμάτων περιβαλλοντικής εκπαίδευσης.

Εσωτερική Διανομή: Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
1.Γραφείο Δημάρχου 
2.Γενικό Γραμματέα
3. Τ.Α.Α.Δ.
4..Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών                                                                 ΒΑΜΒΟΥΚΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ
5. Δ/νση  Προγραμματισμού
6. Δ/νση Περιβάλλοντος
7. Τμήμα Παιδείας και Δια βίου Μάθησης
8. ΔΟΚΟΙΠΠ
9. Δημοτική Κοινότητα Χανίων
10. ΔΕΥΑΧ
11. ΔΕΔΙΣΑ
7. Ενδιαφερόμενoι

ΑΔΑ: ΩΓΡΚΩΗ5-ΦΞΚ


	ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ Χανιά: 13/11/2017
	Πληροφ. :Κατσαφράκη Γεωργία Α.Π:65688
	Κυδωνίας 29, Χανιά Κρήτης 73135 Aριθμ. Αποφ.:500
	Τηλ.: 28213 – 41671 Fax: 28210 - 93300
	www.chania.gr, e-mail: t-adynamiko@chania.gr
	ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 182/30-05-2016 απόφασης Δημάρχου Χανίων περί Ορισμού Ομάδας εργασίας για την Πράσινη Ανάπτυξη»             

	Ο
	ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
	Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε


		2017-11-13T09:17:47+0200
	Athens




